EDITAL 065/2023 CRI/PROEC

EDITAL DE RESULTADO FINAL DOS TRABALHOS SOBRE BOAS PRÁTICAS DE
EXTENSÃO PARA APRESENTAÇÃO E PUBLICAÇÃO NO II SEMINÁRIO INTERNACIONAL

ZICOSUR UNIVERSITÁRIO

A Universidade Estadual do Norte do Paraná-UENP, por intermédio da Coordenadoria de

Relações Internacionais-CRI, no uso de suas atribuições legais e nas condições e exigências

estabelecidas neste Edital, torna público o edital de resultado final dos trabalhos selecionados

para representarem a Universidade no II Seminário Internacional Zicosur Universitário.

1. CLASSIFICAÇÃO DOS PROJETOS
Classificação Projeto Proponente

1° Pet-Saúde Gestão e Assistência: Estratégias de
Educação Permanente, Promoção da Saúde e

Prevenção de Agravos na Atenção Primária à Saúde de
Jacarezinho

Michelle Moreira
Abujamra Fillis

2° Música como Promotora de Cuidado Humanizado aos
Usuários e Profissionais de Saúde em Ambiente

Estressor

Tatiane Angélica Phelipini
Borges

3° Extensão Universitária: Promovendo o Aleitamento
Materno Através de Consulta de Enfermagem

Especializada Visando Boas Práticas de Amamentação.

Carolina Fordellone Rosa
Cruz

4° UENP na Vigilância Sanitária: Aliança Estratégica como
Contribuição para Controle do Aedes (Stegomyia)

Aegypti (Linnaeus, 1762)

Maria Karolynne
Camargo Gonçalves

5° Contribuição das Ações de Extensão Universitária para
a Formação de Enfermeiros com Boas Práticas no

Cuidados a Pessoas com Feridas

Ricardo Castanho
Moreira

1.1 A Coordenadoria de Relações Internacionais-CRI deverá indicar os 3 (três) primeiros

trabalhos ao II Seminário Internacional Zicosur Universitário até 18 de agosto de 2023.

1.2 Após a comunicação de aceite do evento, a CRI deverá informar à coordenação do II

Seminário Internacional Zicosur Universitário quais trabalhos serão apresentados

presencialmente. Será aceita a participação presencial de um (01) apresentador por trabalho.

2. DISPOSIÇÕES GERAIS

2.1.  Esclarecimentos e informações adicionais poderão ser obtidos pelo e-mail da CRI:

cr.internacionais@uenp.edu.br

PUBLIQUE-SE

Jacarezinho-PR, 11 de agosto de 2023.

Prof. Dr. Fábio Henrique Rosa Senefonte
Coordenador de Relações Internacionais

Original assinado

Prof. Dr. Rui Gonçalves Marques Elias
Pró-Reitor de Extensão e Cultura

Original assinado